
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, spisová značka A 
48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

    
    

 Naše zn. 5034/2021-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 2/0  

   
Vyřizuje Mgr. Veronika Zajíčková  
Telefon   
Mobil   
E-mail   

    
    

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 
  
 
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na služby s názvem:  
 
„Úklid prostor železničních stanic a zastávek, provozních a administrativních budov 
Správy železnic“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 19. 1. 2021 v 18:26 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
Při kalkulaci zakázky v přílohách 01 Přílohy 1-3 OŘ Ostrava, Olomouc, Hradec Králové a Praha 
jsme si všimli, že část položek, které na listu „Příloha č.1a - Pravidelný úklid“ oceňujeme 
sazbou Kč/m2/měsíc a tato sazba se přenáší do příslušných řádků na listu „Příloha č.2 - Mista 
plneni“ a vstupuje do vypočtené ceny v případě, že typ položky není 99 a identifikátor „předáno 
k úklidu=1“. 
 
Problém je v tom, že na výše uvedených OŘ jsou v některých položkách uváděny různé 
jednotky, ne m2, ale například bm (běžné metry), ks (kusy), či kpl (soubor).  
 
Příklady: 
 
Hradec Králové – zde je řada položek v kusech, a přitom jsou zařazeny v časových skupinách a 
typech prostor mezi ostatními položkami, které jsou v metrech čtverečních – například výtahy, 
dokonce i eskalátor v časové skupině I a typu prostor 1 a řada dalších. Pokud se například na 
eskalátor přenese sazba za 1 m2, vznikne naprosto nereálná cena. 
 
Praha – rovněž několik takovýchto položek. Jako příklad Eskalátor madla oceněný v m (zřejmě 
metry?), což při počtu 788 se sazbou 4/II vytváří naprosto přemrštěnou cenu (pokud se 
skutečně jedná o běžné metry). 
 
Ostrava – zde je počet těchto položek nejvíc. Většinou kolejiště (ostatní regiony mají v m2, zde 
by si asi žádalo bližší specifikaci o šíři apod., pak je ale matoucí oceňovací tabulka, kde je 
uvedeno, že se oceňuje v m2, to samé stanoví i návrh smlouvy), ale v některých typech 
prostor (například Nástupiště) je část v bm a část v m2 a přenáší se sem sazba za m2, což 
zkresluje cenu, neboť nástupiště většinou nemá šířku 1 metru. Navíc jsou tyto různé jednotky 
v rámci stejné kategorie a typu. Podobný problém je v kusech, kde vedle sebe ve stejné 
kategorii/typ je oceňován sazbou za metr eskalátor, či lavička. Část položek v kategorii 99 má 



  

 

2/2    
 

charakter plochy k úklidům, přesto do nich ceny nevstupují (2x Pochozí plochy čekáren, 1x 
Podchod, 1x Nástupiště). 
 
Plzeň - Část položek v kategorii 99 má charakter plochy k úklidům, přesto do nich ceny 
nevstupují (sklady, kotelna, garáž apod.) 
 
Žádáme tímto o upřesnění a objasnění, aby nedošlo ke zkreslení cen v rámci soutěže. 
 
 
Odpověď č. 1: 
 
Jedná se o nezáměrné opomenutí chybějících či nesprávně uvedených údajů. Tyto chyby byly 
napraveny již v rámci změny zadávacích podmínek v souvislosti s Vysvětlením zadávací 
dokumentace č. 13. 
 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách, když potřebné změny způsobené žádostí o 
vysvětlení č. 17 zohlednil již ve svém vypořádání vysvětlení č. 13. Takto provedené změny 
zohlednil již při prodloužení lhůty v odpovědi na vysvětlení č. 13. Lhůta pro podání nabídek je 
tak v souladu s odpovědí na vysvětlení č. 13 stanovena na den 12. 2. 2021 do 10:00 hodin. 
      
 
 
 
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
Ing. Stanislav Bytnar 
Ředitel odboru pozemních staveb 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1322704

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 15802a6a-c421-4a50-b045-e45bdf75e8df

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika ZAJÍČKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.01.2021 15:36:00


		2021-01-21T14:38:01+0000


		2021-01-21T16:07:43+0100
	Ing. Stanislav Bytnar 8220d3a088f84fec743d56f13c1e1ded9a0d9a60




